М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  П У Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29         апреля      20 21  г. №  223-ПА

г. Тарко-Сале

О реализации инициативных проектов на территории Пуровского района

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Положением об инициативных проектах на территории

муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа,

утвержденным решением Думы Пуровского района от 23 апреля 2021 года №

213, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:

1.1. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории
Пуровского района согласно приложению № 1;

1.2. Порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии по
проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории
Пуровского района согласно приложению № 2;

1.3. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов на территории Пуровского района согласно приложению
№ 3.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации района от 12 ноября 2019 года № 333-ПА
«О реализации проекта по поддержке местных инициатив в Пуровском районе»;

- постановление Администрации района от 13 марта 2020 года № 76-ПА «О
внесении изменений в постановление Администрации района от 12 ноября 2019
года № 333-ПА»;

- постановление Администрации района от 21 апреля 2020 года № 149-ПА
«О реализации механизма инициативного бюджетирования в условиях режима
повышенной готовности».

3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с
общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова)
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной
муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Пуровского района по вопросам финансов и
экономики А.В. Петрова.

И.о. Главы Пуровского района